'MUNICIPIO DE CARDENAS
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CA:RENAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
COMPARATIVO ANUAL AL 31/01/2023
- ACTIVO PASIVO
2023 2022 2023 2022
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 164,014,555.10 87.357,549.61 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 65,921,305.39 72,515,411.67

1111 EFECTIVO
1112 BANCOS/TESORERIA

1116 DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN
GARANTIA Y/O ADMINISTRACION

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A
CORTO PLAZO

1125 DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA
A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS
PUBLICAS A CORTO PLAZO

ALMACENES

1151 ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS
DE CONSUMO

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

1222 DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO

1223 INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO

031 TERRENOS
‘33 EDIFICIOS NO HABITACIONALES
"1234 INFRAESTRUCTURA
1235

CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES
DE DOMINIO PUBLICO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN
BIENES PROPIOS

BIENES MUEBLES
1241
1242

1236

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
1251 SOFTWARE
1254 LICENCIAS

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA
DE BIENES

1263 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES
MUEBLES

1243

1244
1245
1246

1,328,041.84 0.00
162,679,990.64 87,351,026.99
6,522.62 6,522.62
22,914,041.06 22,694,365.85
4,900,000.00 4,900,000.00
17,984,807.74 17,765,132.53
29,233.32 29,233.32
7,509,473.11 7,509,473.11
7,509,473.11 7,509,473.11
365,415.07 271,445.80
365,415.07 271,445.80
194,803,484.34 117,832,834.37

36,452,589.23

32,759,151.38
3,693,437.85

1,370,725,367.67

124,036,363.24
43,071,598.29
44,361,939.31
161,259,924.80

997,995,542.03

164,938,423.15
19,505,139.64
21,652,875.08

142,430.31

94,088,998.47
9,794,166.70
19,754,812.95

997,665.20
820,670.08
176,995.12
-86,242,026.58

-86,242,026.58

36,452 589.23

32,759,151.38
3,693,437.85

1,370,499,212.04

124,036,363.24
43,071,598.29
44,361,939.31
161,033,769.17

997,995,542.03

164,938,423.15
19,505,139.64
21,652,875.08

142,430.31

94,088,998.47
9,794,166.70
19,754,812.95

997,665.20
820,670.08
176,995.12
-85,048,419.45

-85,048,419.45

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 1,486,872,018.6 1,487,839,470.1
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'\ TOTAL ACTIVO 1,681,675,503.01

1,605,672,304.54

2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS
POR PAGAR A CORTO PLAZO

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR
PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
2191 INGRESOS POR CLASIFICAR
TOTAL PASIVO CIRCULANTE

2112

2113

2115

2117

2119

PASIVO NO CIRCULANTE
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

2233 PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE

3,972,646.85

17,272,002.01

398,332.76

2,963,101.99

20,653,686.67

20,661,535.11

89,105,936.06
89,105,936.06

855,900.00

15,668,836.14

173,541.86

45,096.28

31,901,262.98

23,870,774.41

1,636,374.66
1,636,374.66

155,027,241.45

21,652,712.88
21,652,712.88

74,151,786.33

21,996,406.73
21,996,406.73

21,652,712.88

21,996,406.73

TOTAL PASIVO 176,679,954.33 96,148,193.06
HACIENDA
2023 2022
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO
ACTUALIZACION DE HACIENDA PUBLICA/PATRIVMONIO 200,669,017.05 200,669,017.05
3130 ACTUALIZACION DE HACIENDA 200,669,017.05 200,669,017.05
PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL HACIENDA  200,669,017.05 200,669,017.05
PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) -3,571,202.78 0.00
3211 RESULTADOS DEL EJERCICIO -3,671,202.78 0.00

(AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
3220 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

3221 RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

3252 CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

TOTAL HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

TOTAL HACIENDA

TOTAL PASIVO Y HACIENDA
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1,292,423 646.07
487,103,540.74
805,320,105.33

1,293,381,006.09
488,060,900.76
805,320,105.33

15,474,088.34 15,474,088.34
15,474,088.34 15,474,088.34
1,304,326,531.6  1,308,855,094.43
3 .
1,504,995,548.6 1,509,524,111.48
8

1,681,675,503.01

1,605,672,304.54
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